ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 4697/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư khu phố 3, phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 392/TTr-SXD ngày 19/12/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư khu phố 3, phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa với các nội dung chính sau:

1. Điều chỉnh phạm vi phía Tây khu quy hoạch (lô F) với diện tích khoảng 11.780,9 m2 từ chức năng đất xây dựng chung cư sang:

- Khoảng 9.820 m2 đất xây dựng nhà liên kế, bố trí 88 lô liên kế với các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật như sau:

  + Mật độ xây dựng: ≤ 80%.

  + Tầng cao xây dựng: 03 - 04 tầng.

- Khoảng 352 m2 đất công viên cây xanh.

- Khoảng 1.608,9 m2 đất giao thông.

2. Với sự điều chỉnh nêu trên, tỷ lệ sử dụng đất dự án có sự thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Quy hoạch

được duyệt

(theo Quyết định
130/QĐ-UBND
ngày 11/01/2017)
	Quy hoạch

 điều chỉnh
	Tăng giảm

	 Diện tích
(m²)
	 Tỷ lệ
(%)
	 Diện tích
(m²)
	 Tỷ lệ
(%)
	 Diện tích
(m²)
	Tỷ lệ
(%)

	I
	Đất ở
	89.254,55
	56,02
	87.293,65
	54,79
	-1.960,90
	-1,2

	1
	Đất nhà phố liên kế
	33.569,85
	21,07
	43.389,85
	27,23
	9.820,00
	6,2

	2
	Đất nhà liên kế có sân vườn
	33.602,20
	21,09
	33.602,20
	21,09
	0
	0

	3
	Đất nhà biệt thự
	10.301,60
	6,47
	10.301,60
	6,47
	0
	0

	4
	Đất chung cư
	11.780,90
	7,39
	0
	0
	-11.780,90
	-7,4

	II
	Đất công cộng
	3.541,10
	2,22
	3.541,10
	2,22
	0
	0

	Đất nhà trẻ
	3.541,10

	3.541,10

	III
	Đất cây xanh công viên
	5.255,58
	3,30
	5.607,58
	3,52
	352,00
	0,2

	IV
	Đất giao thông
	61.276,26
	38,46
	62.885,16
	39,47
	1.608,90
	1,0

	Tổng diện tích
	159.327,49
	100,00
	159.327,49
	100,00
	0
	0

Điều 2. Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty Cổ phần Đầu tư Lê Bảo Minh và Công ty Cổ phần Miền Đông có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong quá trình triển khai các bước tiếp theo.

Trên cơ sở nội dung điều chỉnh quy hoạch được phê duyệt, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, thu hồi giấy chứng nhận đầu tư dự án Chung cư Golden Age Towers do Công ty Cổ phần Đầu tư Phúc Đạt làm chủ đầu tư tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vẫn tuân thủ và thực hiện theo nội dung Quyết định số 4580/QĐ.CT.UBT ngày 24/9/2004, số 4306/QĐ.CT.UBND ngày 08/5/2006, số 1316/QĐ-UBND ngày 18/5/2012, số 444/QĐ-UBND ngày 12/02/2015, số 3006/QĐ-UBND ngày 20/9/2016, số 130/QĐ-UBND ngày 11/01/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư KP3 phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Long Bình Tân, Công ty Cổ phần Đầu tư Lê Bảo Minh, Công ty Cổ phần Miền Đông, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh
PAGE